
Univerzita Hradec Králové 

Smlouva o dílo 

uzavřena v souladu s ustanovením§ 2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisfl (dále jen zákon) 

Smluvní strany: 

1. 

Objednatel: 
se sídlem: 
zastoupen: 
IČ: 
DIČ: 

Univerzita Hradec Králové 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 
Ing. Alešem Klicnarem, kvestorem 

62690094 
CZ62690094 

dále jen "objednatel", 

a 

2. 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČ: 

v 

DIC: 
• 

bankovní spojení: 
kontaktní osoby: 
telefon: 
e-mail: 

VATACK s.r.o. 
Albertova 859, 500 02 Hradec Králové 

 
25996851 
CZ25996851 
185 816 136 I 0300 

 
 

dále jen "zhotovitel", 

uzavírají tuto Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je výměna zhavarované ústředny 
elektrické požární signalizace na budově A Hradecká 1227, Hradec Králové. 

.. , 

Clanek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je výměna zhavarované ústředny elektrické požární 
signalizace v souladu s přílohou č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy a vymezuje 
tak její předmět. 

2. Zhotovitel se zavazuje dílo provést bezvadně a řádně a včas. 

Objednatel se zavazuje řádně realizované dílo řádně a včas převzít. Objednatel je 
povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla za podmínek a způsobem uvedeným v této smlouvě. 
Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele v okamžiku jeho předání a převzetí 
potvrzeném na předávacím protokolu podle článku V. odst. 6 této smlouvy. 



{ } Univerzita Hradec Králové 

Článek II. 

Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provádět plnění díla nejpozději do 
31.7.2019, předání díla je realizováno v místě stavby objednatele. 

Článek III. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Celková cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činí: 

Celková cena v Kč bez DPH 

97.868,-Kč 

2. Sazba a výše DPH bude zhotovitelem vypočtena v souladu se zákonnými předpisy 
ČR (zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu, zejm. 
jeho přílohy). 

2. Celková cena bude obsahovat veškeré výdaje zhotovitele pro zajištění plnění 
předmětu této smlouvy a náhradu všech nákladu zhotovitele spojených s plněním 
předmětu této smlouvy, včetně nákladu na dopravu. Vedle této ceny proto zhotoviteli 
nenáleží jakékoliv další náhrady nákladu vzniklých při plnění této smlouvy. Celková cena 
je stanovena jako cena nejvýše přípustná pro plnění předmětu této smlouvy. 

3. Daňové doklady budou vystaveny po předání celého díla. Před vystavením 
daňového dokladu sdělí kontaktní osoba zhotoviteli i číslo bankovního účtu za 
stranu objednatele. 

4. Faktury budou předem elektronicky zaslány objednateli pro kontrolu všech 
jejich náležitostí. 

S. Úhradu provede objednatel bankovním převodem na bankovní účet zhotovitele 
uvedený ve výše uvedeném bodu této smlouvy na základě daňového dokladu. Splatnost 
daňového dokladu je 30 dnu ode dne jeho doručení objednateli. 

6. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  ve znění pozdějších předpisu, zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu a bude mít náležitosti 
obchodní listiny dle § 435 zákona. 

7. Poté , co objednatel řádně uhradí všechny řádně vystavené faktury, bude 
zhotovitel o této skutečnosti informovat zástupce objednatele (emailová forma je 
dostačující) na adrese zakazky@uhk.cz. 



Univerzita Hradec Králové 

v , 
Clanek IV. 

Součinnost 

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou 
součinnost (zpřístupnění budovy apod.) a upřesnění pro realizaci; zhotovitel je povinen 
tato upřesnění respektovat. 

2. Zahájení realizace započne do 7 dnu od podpisu smlouvy/ oznámí předem S 

pracovních dnu objednateli tak, aby mohl budovy připravit. 

3. Lhuta pro realizaci díla je stanovena v čl. II této smlouvy; písemnou dohodou 
smluvních stran lze sjednat i další lhutu pro plnění, jsou-li pro to objektivní skutečnosti. 

v , 
Clanek V. 

Podmínky provádění díla a předání díla 

1. Zhotovitel je povinen dílo provádět v souladu s tou smlouvou, v souladu 
s požadavky uvedenými v příloze č.l, s obecně závaznými právními předpisy pro realizaci 
díla. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat 
se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 
zpusobem nebo je oprávněn z téhož duvodu od smlouvy odstoupit. 

3. Místem plnění a předání díla jsou budovy objednatele specifikované v preambuli 
této smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast 
pokládá za nezbytnou (např. manažera projektu). 

S. O pruběhu předání a převzetí díla vyhotoví objednatel a zhotovitel písemný 
protokol o předání a převzetí díla, který podepíší obě smluvní strany. 

v , 

Clanek VI. 

Záruční doba 

1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 24 
v , o 

meSICU. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu záznamu o převzetí části díla oběma 
smluvními stranami. 

3. Vady díla bude objednatel v pruběhu záruční doby oznamovat písemně (stačí e
mailem bez zaručeného elektronického podpisu) na adresu sídla zhotovitele. O dobu 
odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, 
nahradí zhotovitel objednateli novým, bezvadným plněním. 



Univerzita Hradec Králové 

S. Maximální termín pro odstranění vady je 1S pracovních dnu ode dne oznámení 
reklamace, nebylo-li mezi zhotovitele a objednatelem dohodnuto jinak. O odstranění 
reklamované vady sepíší zhotovitel a objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění 
vady. Neodstraní-li zhotovitel vady v souladu s tímto ustanovením, pak se postupuje dle 
čl. VII bod 3. 

v , 

Clanek VII. 

Smluvní pokuty a náhrada škody 

1. Pokud bude zhotovitel v s termínem předání a převzetí díla, je objednatel 
oprávněn požadovat od zhotovitele smluvní pokutu ve výši O,OS 0/o ceny neprovedené 
části díla dle přílohy č. 1 této smlouvy za každý i započatý den prodlení. 

2. Pokud zhotov1itel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je 
objednatel oprávněn požadovat od zhotovitele smluvní pokutu ve výši SOO,-- Kč (slovy 
pětset korun českých) za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den 
prodlení. 

3. V případě porušení povinnosti zhotovitele provádět dílo v souladu s podmínkami 
této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši S.OOO,
Kč (slovy pěttisíc korun českých) a dále veškeré výdaje, které objednateli v této 
souvislosti vyvstanou ze strany poskytovatele dotace za nedodržení podmínek 
poskytovatele dotace. 

4. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn 
požadovat od objednatele úrok z prodlení ve výši O,OS 0/o z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. 

S. Uplatněním nároku na smluvní pokutu vzniká povinnost tuto pokutu uhradit 
nejpozději do 30 dnu od dne obdržení příslušného vyúčtování. 

6. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody zpusobené mu zhotovitelem. Ustanovení §2050 zákona se tak nepoužije. 

v , 

Clanek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy 
České republiky, zejména zákonem č.89/2012 Sb. 

3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 
vzájemné dohody obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení. 



{ } Univerzita Hradec Králové 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, 
porozuměly jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich 
svobodné v�le. 

6. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpis�, přičemž 
smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v 
registru smluv zajistí poskytovatel. 

V Hradci Králové dne J. 3 · �, )1; �� 

Počet příloh: 1. Rozpis prací 

........ ······· 
  / 



Příloha č. 1. Rozpis prací 

I Akce: I UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ loatum: I VATACK s.r.o. I 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

� 

Typ. označen/: 
Cena za jednotku 

Kč: 
Cena celkem 
bez DPH Kč: 

Elektrická �ožární signalizace EPS- v�měna zhavarované ústředn� "master" v budově A {OSV}: 
Materiál: 

ústtedna EPS včetně zdrojové části 24V a plného boxu pro 108-M, VdS G, komplet 1,0 32 834,20 32 834,20 
mikromoduly a záložní akumulátory (2ks) 

LCD panel pro ústřednu EPS IQScontrol CIM 1,0 9 265,20 9 265,20 

záložní akumulátor YUASA 12V 24Ah YUASA NP12-24i 2,0 1 945,00 3 890,00 

periferní modul PZ, OPPO a 1 MM pozice PZ-modul 1,0 4 058,40 4 058,40 

modul se tremi pozicemi pro mikromoduly komplet 1,0 4 812,00 4 812,00 

mikromodul sběrnice ESSERBUS (Sbit) komplet 2,0 4 428,00 8 856,00 

mikromodul essernet 62,5 kB komplet 1,0 9 049,20 9 049,20 

elektroinstalačni materiál položkově nespecifikovaný, komplet 1,0 1 504,80 1 504,80 
spojovacf materiál, konektory, spoj.kabeláž apod. 

materiál celkem: 74 270,00 

Servisní práce: 

demontáž ústředny EPS komplet 1,0 560,00 560,00 

montáž a zapojení nové ústředny EPS komplet 1,0 6 500,00 6 500,00 

programování ústředny EPS {dle aktuální zálohy) komplet 1,0 8 200,00 8 200,00 

uvedení do provozu. otestováni, protokol o funkční zkoušce hod.sazba 16,0 450,00 7 200,00 

ostatní náklady, vedlejšf pomocné práce,dopravné osob a komplet 1,0 1 137,60 1 137,60 
materiálu 

montáž I servisní práce celkem 23 598,00 

CENACELKEM 97 868,00 

V Hradci Králové, dne .................. 

Vypracoval: I  

21 

21 

21 

21 

21 

21 

21 

21 

21 

21 

21 

21 

21 

Cena celkem 
včetně DPH Kč: 

39 729,40 

11 210,90 

4 706,90 

4 910,70 

5 822,60 

10 715,80 

10 949,60 

1 820,90 

89 866,70 

677,60 

7 865,00 

9 922,00 

8 712,00 

1 376,50 

28 553,58 

118 420,28 


		2019-07-26T10:15:11+0000




